

Số: 68/KH-BV

Cà Mau, ngày 03 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH
Về công tác chỉ đạo tuyển năm 2024

Căn cứ Quyết định số 1566/QĐ-UBND, ngày 31/8/2023 của Sở Y tế về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bệnh viện Y Dược cổ truyền - Phục hồi chức năng tỉnh Cà Mau;

Căn cứ Quyết định số 3260/QĐ-SYT, ngày 23/10/2023 của Sở Y tế về việc phân công các đơn vị trực thuộc làm đầu mối công việc để tham mưu cho Sở Y tế;

Bệnh viện Y Dược cổ truyền – Phục hồi chức năng tỉnh Cà Mau xây dựng Kế hoạch về công tác chỉ đạo tuyển năm 2024 như sau:

I. Mục tiêu:

1. Nắm tình hình nhân lực, chuyên môn các đơn vị
2. Xác định trang thiết bị đang hoạt động, không hoạt động
3. Khảo sát cơ sở vật chất
4. Xem qui trình vận hành chuyên khoa
5. Nắm được tỉ lệ danh mục kỹ thuật các đơn vị đạt được
6. Nắm được yêu cầu chuyển giao kỹ thuật của các đơn vị
7. Các mặt công tác khác

II. Thời gian địa điểm:

1. Thời gian: (có phụ lục kèm theo)

2. Địa điểm: Tại các Trung tâm y tế có giường bệnh thành phố, huyện trong tỉnh Cà Mau. (có phụ lục kèm theo)

III. Nội dung chỉ đạo tuyển

- Khoa Y học cổ truyền: Có Không Hình thức khác
- Khoa VLTL – PHCN: Có Không Hình thức khác
- + Tình hình hoạt động của khoa Y học cổ truyền:
- + Tình hình hoạt động của khoa VLTL - PHCN:
- Triển khai các dịch vụ kỹ thuật chuyên khoa:
- Trang thiết bị

+ Trang thiết bị khoa YHCT và khoa VLTL

(Có file báo cáo kèm theo)

IV. Phân công trách nhiệm:

Danh sách đoàn chỉ đạo tuyển, phân công trách nhiệm chỉ đạo tuyển đính kèm quyết định.

1. Phòng Kế hoạch tổng hợp:

- Tham mưu Ban Giám đốc xây dựng kế hoạch chỉ đạo tuyển đơn vị.
- Theo dõi công tác giám sát, chỉ đạo tuyển của các Trung tâm y tế.
- Tổng hợp chứng từ và quyết toán các khoản kinh phí liên quan công tác chỉ đạo tuyển.

2. Phòng Tổ chức - Hành chính:

- Thực hiện in ấn, phô tô tài liệu, biểu mẫu hỗ trợ cho hoạt động chỉ đạo tuyển theo kế hoạch chung.
- Bố trí xe công tác chỉ đạo tuyển theo lịch thực hiện theo kế hoạch (nếu có).

3. Các Khoa/phòng:

- Bố trí nhân sự tham gia công tác chỉ đạo tuyển huyện/thành phố theo các nội dung được phân công của kế hoạch.
- Thư ký chuẩn bị bảng kiểm, biên bản giám sát, hỗ trợ chỉ đạo tuyển theo các nội dung của kế hoạch phù hợp với hoạt động.
- Sau mỗi đợt chỉ đạo phải báo cáo bằng văn bản về kết quả tham gia công tác chỉ đạo.

Trên đây là kế hoạch chỉ đạo năm 2024 của Bệnh viện Y Dược cổ truyền – Phục hồi chức năng tỉnh Cà Mau, kính trình Sở Y tế.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);
- Ban Giám đốc;
- Các khoa, phòng liên quan;
- Trung tâm Y tế các huyện/TP;
- Lưu VT, KHTH.



Huỳnh Thị Kim Liên



Phụ lục 1

**LỊCH TRÌNH CHỈ ĐẠO TUYỂN
THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM**

STT	Ngày	Tên huyện/TP	Thành phần
1	12/11/2024	Huyện Năm Căn	Huỳnh Thị Kim Liên Thái Phan Tùng Thiện Biện Ngọc Diệu Nguyễn Thị Thu Hương Ngô Trường Giang
2	13/11/2024	Huyện Phú Tân	
3	14/11/2024	Huyện Trần Văn Thời	
4	15/11/2024	Huyện Ngọc Hiển	
5	18/11/2024	Huyện Thới Bình	
6	19/11/2024	Thành phố Cà Mau	Nguyễn Quốc Khánh Thái Phan Tùng Thiện Biện Ngọc Diệu Nguyễn Thị Thu Hương Lê Ngọc Hân
7	20/11/2024	Huyện U Minh	
8	21/11/2024	Huyện Đầm Dơi	Huỳnh Thị Kim Liên Thái Phan Tùng Thiện Biện Ngọc Diệu Nguyễn Thị Thu Hương Ngô Trường Giang
9	22/11/2024	Huyện Cái Nước	Nguyễn Quốc Khánh Thái Phan Tùng Thiện Biện Ngọc Diệu Nguyễn Thị Thu Hương Lê Ngọc Hân